# Заключение о результатах публичных слушаний

24 сентября 2024 г.

#### Публичные слушания назначены:

Постановлением Главы сельского поселения Село Совхоз «Боровский» № 18 от 15.08.2024 г. «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский»

# Вопрос публичных слушаний:

По вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», путем включения в границу населенного пункта д. Лапшинка Боровского района Калужской области земельных участков.

### Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях:

Постановление Главы сельского поселения Село Совхоз «Боровский» № 18 от 15.08.2024 г. «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский».

Оповещение о начале публичных слушаний, проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему официально опубликованы в периодическом печатном издании «Боровские известия» 21 августа 2024 г., № 119-120 (14040-14041) и обнародованы на официальном сайте МО СП Село Совхоз «Боровский» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (<a href="https://admborovskiy.gosuslugi.ru">https://admborovskiy.gosuslugi.ru</a>) и на информационных стендах по адресам:

- село Совхоз « Боровский», ул. Центральная, д.1А;
- д.Комлево, ул. Центральная, д.1, здание администрации, ДК;
- д.Кабицыно, ул. Обнинская, на стенде у магазина «Рыжик»;
- д. Тимашово, ул. Центральная, здание библиотеки.

#### Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава сельского поселения Село Совхоз «Боровский».

#### Публичные слушания проведены:

24.09.2024 года1 в 16 час. по адресу: Калужская область, Боровский район, село Совхоз «Боровский», ул. Центральная, д. 1 а.

### Сведения о количестве участников публичных слушаний:

Количество физических лиц, принявших участие в публичных слушаниях – 13

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 24.09.2024 г. № 35.

Предложения, замечания и рекомендации участников публичных слушаний по проекту решения, а также аргументированные рекомендации инициатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений:

<b>№</b> п/п	Проект правового акта или вопрос, вынесенный на обсуждение	Предложения, замечания и рекомендации участников		Примечание
	Глава, статья, часть, пункт, абзац	Ф.И.О.	Текст проекта с учетом поправки	Предложения, рекомендации
	проекта		nonpublic de la constant de la const	поддержаны (отозваны) инициатором

1.	Внести изменения в	Череватенко Л.В.	Целесообразно принять и
	генеральный план		утвердить внесения
	муниципального		изменений в генеральный
	образования сельского		план муниципального
	поселения село Совхоз		образования сельского
	«Боровский», путем		поселения село Совхоз
	включения в границу		«Боровский», путем
	населенного пункта д.		включения в границу
	Лапшинка Боровского		населенного пункта д.
	района Калужской области		Лапшинка Боровского
	земельных участков		района Калужской
	Sementhina y activos		области земельных
			участков

## Выводы по результатам публичных слушаний:

- 1. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», путем включения в границу населенного пункта д. Лапшинка Боровского района Калужской области земельных участков считать состоявшимися. Право жителей муниципального образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский» на участие в решении вопросов местного значения соблюдено.
- 2. Публичные слушания по проекту решения проведены публично и открыто в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании сельском поселении Село Совхоз «Боровский».
- 3. Участники публичных слушаний выразили свое мнение по проекту решения, вынесенному на общественное обсуждение. Все поступившие предложения внесены в протокол публичных слушаний.
- 4. С учетом результатов публичных слушаний проект решения рекомендуется к принятию.

Председатель уполномоченного органа, глава сельского поселения Село Совхоз «Боровский»

Л.В. Череватенко